
Protokół Nr 17/16 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

w dniu 14 grudnia  2016r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 800 do 1215, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2017 rok oraz projektów uchwał 

przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz 

Wójt Gminy Leszek Stroiński. 

  

    Spotkanie rozpoczęto od omówienia projektu budżetu gminy na 2017 rok. 

Pani Skarbnik zwróciła uwagę na wielkości zawarte załączniku Nr 15. 

Podczas prowadzonej dyskusji radni zgłaszali pytania dotyczące m.in.:  

-planów dotyczących budowy PSZOKa w Sośnie i Wąwelnie,   

-inwestowania w sołectwie Wąwelno, 

-braku bezpiecznych zjazdów przy drodze krajowej w Przepałkowie, 

-wydatków na kulturę, 

-planowanych wielkości środków na promocję, 

-wysokości środków na diety radnych, 

-wydatków dotyczących oświetlenia ulicznego, 

-wydatków związanych z koszeniem trawy na boiskach sportowych, 

-wspierania organizacji pozarządowych, 

-wydatków dotyczących utrzymywania bezpańskich psów 

-wielkości dochodów –wpływów z podatku rolnego. 

 

     Pani Skarbnik oraz Wójt udzielali na bieżąco szczegółowych wyjaśnień na 

zgłaszane pytania oraz wątpliwości. 

 

    Pani Skarbnik Gminy przedstawiła również niezbędne jeszcze zmiany do 

projektu budżetu, wynikające m.in. z centralizacji Vatu, realizacji programu 

rewitalizacji, przewidywanych wydatków na gospodarkę śmieciową, planowaną 

inwestycją budowy targowiska w Sośnie oraz zmiany wykonywania 

dokumentacji chodnikowych w Sośnie, planowanej budowy placów zabaw w 

Jaszkowie i Dziednie, konieczności wykonania remontu konalizy w GOPSie, a 

także wykonania cyklinowania podłogi w sali gimnastycznej w Wąwelnie. 

 

    Po zakończeniu dyskusji członkowie komisji wyrazili opinię negatywną do 

zaplanowanego w projekcie budżetu gminy na 2017 rok przekazania dotacji w 

wysokości 2.000,-zł dla Policji (na zakup paliwa). Negatywnie również 

zaopiniowano planowane wydatki w wysokości 6.350,-zł  z przeznaczeniem na 

gazetę „Nasza Gmina” (wkładka świąteczną do WK). 

     Do pozostałych zadań zastrzeżeń nie wniesiono. 
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    Następnie Pani Skarbnik poinformowała ogólnie o Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2017-2027; wspomniała też o uwagach Regionalnej 

Izby Obrachunkowej dotyczących spełniania przez gminę istotnych wskaźników 

w roku 2019.  

    Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

 

 

      W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i 

omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany dochodów 

i wydatków dotyczą zmniejszenia wpływów z wynajmu sal wiejskich, 

odpłatności w stołówkach szkolnych i przedszkolnych, a także kosztów 

utylizacji azbestu. Pani Skarbnik zwracała również uwagę na istotę 

utrzymywania odpowiednich wielkości najważniejszych wskaźników 

niezbędnych do zaakceptowania (zbilansowania) budżetu gminy.  

        Do przedstawionych zmian Komisja nie wniosła zastrzeżeń. 

 

      W prowadzonej przy udziale Wójta i p.Skarbnik dyskusji omawiano tematy 

dotyczące m.in.: monitorowania i finansowania nieczynnego wysypiska śmieci 

w Skoraczewie; zgłoszono też krytyczne uwagi co do jakości remontowanej 

drogi w Mierucinie. 

potrzeby poprawienia (utwardzenia) pobocza drogi powiatowej, przy której 

usytuowany jest przystanek autobusowy - na wysokości Ośrodka Zdrowia w 

Sośnie, gdyż błoto uniemożliwia swobodne wysiadanie z autobusu. 

       Sugerowano również potrzebę podjęcia rozmów z przedstawicielami Lasów 

Państwowych w celu doprowadzenia do wspólnego remontowania niektórych 

dróg gruntowych (np.z Sośna w kierunku lasu na Dębiny, Borówki). 

       Apelowano też o spowodowanie odtworzenia zaoranej drogi gruntowej za 

torami w Sośnie (na koszt osoby, która dokonała zniszczenia tej drogi). 

       Wniesiono także o znakowanie słupkami lub drzewkami (w ramach 

corocznego zadrzewiania terenu gminy) drogi na Zielonce –odcinek od 

p.Rummel do p.Sobieszczyk, co ułatwić ma w okresie zimowym właściwe jej 

odśnieżanie.  

 

 

     Następnie członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał w sprawie: 

-gminnego programu wspierania rodziny,  

-gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

-gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz   

  przeciwdziałania narkomanii. 

     Powyższe projekty zaopiniowane zostały pozytywnie. 
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      Na koniec radni podjęli również dyskusję nt. diet radnych za udział w 

pracach RG; ponownie szczegółowo omówiono wysokość diet oraz zasady ich 

przyznawania, jak również wielkości oszczędności wynikających z 

wprowadzonej w 2015r.zmiany zasad ich naliczania. 

      Radny Stanisław Paszylk zgłosił wniosek o dokonanie zmiany w uchwale 

dotyczącej diet i zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym; zmiana 

polegać miałaby na tym, że w miesiącach wakacyjnych, w których nie odbywają 

się posiedzenia Rady (lipiec i sierpień), diety członków komisji rewizyjnej nie 

będą obniżane o 50%, z uwagi na specyfikę pracy oraz ilością obowiązków tej 

komisji.    

  

 

       Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 
                                                                                   Przewodnicząca Komisji  

                                                                                                     Wanda Gackowska 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


